Leuze electronic
Barcode Positioniersystem BPS 37
Technische Beschreibung
© Alle Rechte vorbehalten, insbesondere das Recht der Vervielfältigung und Verbreitung sowie der
Übersetzung. Vervielfältigungen oder Reproduktionen in jeglicher Form bedürfen der schriftlichen
Genehmigung durch den Hersteller.
Änderungen, die dem technischen Fortschritt dienen, vorbehalten.
Leuze electronic BPS 37 1

BPS 37
Arbeitsbereich
Zubehör/Bestellbezeichnungen Leuze electronic
14 BPS 37 Leuze electronic
5 Zubehör/Bestellbezeichnungen
5.1 Zubehör
Hinweis!
Produkte der Leuze electronic GmbH & Co KG können Sie bei jeder auf der Umschlagrück-
seite aufgelisteten Vertriebs- und Serviceadressen bestellen.
Tabelle 5.1: Zubehör/Bestellbezeichnungen
5.1.1 Anschlusseinheiten
Hinweis!
Die Anschlusseinheiten werden hier nur kurz beschrieben. Weitere Informationen zu den
Anschlusseinheiten entnehmen Sie bitte den jeweiligen Datenblättern
Anschlusseinheit MA 4.7/MA 4D.7
Die Anschlusseinheiten MA 4.7/MA 4D.7 dienen zur vereinfachten elektrischen Installation
des BPS 37. Sie bietet folgende Vorteile gegenüber der Installation des BPS 37 als Stand-
alone-Gerät:
• Klemmen für Schaltein- und Ausgänge incl. Spannungsversorgung
• 9-poliger Sub D-Stecker für Service-Schnittstelle
• Betriebsartenumschalter Service-/Normalbetrieb
• Codearten-Umschalter Binary/Gray
• Drehschalter zur Einstellung der Auflösung
• Parameterspeicher für das BPS - das BPS kann ausgetauscht werden, ohne dass
eine Neukonfiguration notwendig ist.
• Display (nur MA 4D.7)
Bezeichnung Bestellnummer Kurzbeschreibung
MA 4.7 500 37324 Anschlusseinheit für BPS 37 mit Parameterspeicher
MA 4D.7 500 37325
Anschlusseinheit für BPS 37 mit Parameterspeicher
und Display
BT 56 500 27375
Befestigungsteil mit Schwalbenschwanz für
Rundstange
KB 031-3000 500 35355
Verbindungskabel zwischen BPS und MA,
3m Länge
BPSConfig 500 60298 Parametriersoftware
     Leuze electronic Zubehör/Bestellbezeichnungen
Leuze electronic BPS 37 15
T
N
T
 3
5/
7-
24
V
Bild 5.1: Anschlusseinheit MA 4.7/MA 4D.7 / Maßzeichnung
Zubehör/Bestellbezeichnungen Leuze electronic
16 BPS 37 Leuze electronic
5.1.2 Befestigungszubehör
Zur Befestigung des BPS 37 steht Ihnen das Befestigungsteil BT 56 zur Verfügung. Es ist
für Stangenbefestigung vorgesehen.
Befestigungsteil BT 56
Bild 5.2: Befestigungsteil BT 56
5.1.3 Verbindungskabel
Für die Verbindung zwischen BPS und Anschlusseinheiten steht ein spezielles Verbin-
dungskabel zur Verfügung. Dieses Verbindungskabel kann sowohl für die Anschlussein-
heiten MA 4.7, als auch für MA 4D.7 verwendet werden.
Klemmbacken zur
Befestigung am BPS
Klemmprofil zur
Befestigung an runden
oder ovalen Rohren
Ø 16 … 20mm
     Leuze electronic Installation
Leuze electronic BPS 37 17
T
N
T
 3
5/
7-
24
V
6 Installation
6.1 Lagern, Transportieren
Achtung!
Verpacken Sie das Gerät für Transport und Lagerung stoßsicher und geschützt gegen